


DEBATT FRIVILLIGHET KORONAKRISEN

Dette gjøres for dem som har det vanskelig



Matsentralen Vestland bistår organisasjoner med mat og sørger for pakking av matkasser til utkjøring. Bildet er tatt hos Matsentralen i forbindelse med en annen sak.. Foto: KRISTINE RISTESUND

Av Lene Fauskanger – frivillighetskoordinator Stiftelsen Robin Hood Huset, Tore Vindenes – daglig leder Blå Kors Dagsenter Bergen, Margaret Saue Marti – bykoordinator for Frelsesarmeen i Bergen, Monica Rieber-Mohn Fuhr – daglig leder Matsentralen Vestland og Nora Børø – frivillighetskoordinator Bergen Røde Kors

31. mars 2020, kl. 12:57 

Byens organisasjoner jobber sammen for å koordinere et tilbud til

vanskeligstilte i karantene eller isolasjon. Det er også oppløttende å se den enorme pågangen fra mennesker som ønsker å bidra.

DEL

f

...

ANNONSE



MENINGER Brått ble dagliglivet, slik vi kjenner det, endret som følge av Covid-19-pandemien. Viktige institusjoner er stengt, så vel som bedrifter, og daglig hører vi om en økning i antall permitterte arbeidstakere som nå er i behov av inntektssikring. Samtidig befinner mange seg i karantene og isolasjon. Hverdagen er endret til det ugjenkjennelige.

I en krisesituasjon er det oppløttende å se den enorme pågangen fra mennesker som ønsker å bidra. Naboer handler for hverandre og hjelpegrupper dukker opp på sosiale medier hvor man tilbyr syke og personer i karantene eller isolasjon hjelp i en utfordrende situasjon. Selv om denne frivillige innsatsen per tid ikke er knyttet til spesifikke organisasjoner og stedsbestemte aktiviteter, lever frivilligheten i beste velgående!

Det gjør oss stolte å se hvor mange som tar kontakt med oss, som viser at de bryr seg om sine medborgere, både kjent og ukjent. Fortsett å sjekke inn med dine kjente, tilby hjelp i ditt nabolag, og ta kontakt med de ideelle organisasjonene i byen vår!

Vi ser også at mange etterspør hva som gjøres for mennesker som har det spesielt vanskelig i denne tiden: Mennesker som ikke har midler til å betale for matvarer, familier i karantene som ikke har råd til varer levert hjem, mennesker som mister viktige sosiale møteplasser og mennesker som ikke har mulighet for å verne om egen helse og trekke seg tilbake, slik som trangbodde og bostedsløse. Vi er glade for at flere stiller disse spørsmålene, og ønsker å synliggjøre hvordan vi arbeider for å sikre sosialt og økonomisk vanskeligstilte hjelp og støtte i denne tiden.

For de som trenger et måltid tilbyr Blå Kors gratis mat til sine besøkende på dagsenteret tirsdag til fredag, og Robin Hood Huset er åpent mandag til fredag med havregrøt, kaffe og te i sin kafé. For bostedsløse tilreisende fra EØS som oppholder seg i Bergen finnes det et overnattingstilbud, så vel som et sanitært tilbud.

For de som kan lage mat hjemme, men har vanskelig for å få det til å gå rundt økonomisk, har Frelsesarmeens Velferdssenter styrket sitt tilbud med matposer til dem med behov for dette, og sørger for matutdeling tirsdag, onsdag og torsdag. Blå Kors deler også ut matposer i sine lokaler hver tirsdag. I tillegg har vi som organisasjoner jobbet sammen for å koordinere et tilbud til de økonomisk vanskeligstilte som nå er i karantene eller isolasjon.

Matsentralen Vestland bistår alle overnevnte organisasjoner med mat og sørger for pakking av matkasser til utkjøring. Bergen Røde Kors bistår med hjemkjøring av matvarer. Økonomisk vanskeligstilte personer og familier som er i karantene eller isolasjon kan selv ta direkte kontakt med Robin Hood Huset, Frelsesarmeen eller Blå Kors som alle videreformidler kontakt slik at man kan få matvarer levert hjem.

Vi snakker også med mange som er bekymret for hvordan de skal forsørge seg selv og familien sin som følge av permitteringer og uklare økonomiske rettigheter i det offentlige. På Robin Hood Huset kan man få råd, veiledning og hjelp om man nå befinner seg i en vanskelig økonomisk situasjon og ikke er i stand til å benytte det offentliges digitale løsninger for å søke hjelp på egen hånd.

Når vante møteplasser nå er stengte, vil mange oppleve å bli isolerte og kjenne på ensomhet. Organisasjoner som Mental Helse, Kirkens SOS og Frelsesarmeen tilbyr støttesamtaler over telefon til dem som er i behov av dette. Ved Robin Hood Huset og Blå Kors tilbys det i tillegg til mat også samtaler. Foreldre som synes at denne tiden er utfordrende kan også ta kontakt for tips og ideer til hvordan dagene med hjemmeværende barn kan bli mer innholdsrike.

For oss som jobber med frivillighet er det de mange faste frivillige som er ryggraden i vårt arbeid. Grunnet hensynet til smittevern er det imidlertid flere som nå ikke kan være en del av den daglige driften. Mange av disse har sitt frivillige engasjement som en av de viktigste arenaene for sosial kontakt. De enkelte organisasjonene jobber målrettet med å følge opp sine frivillige i denne utfordrende tiden. Frivillige på for eksempel språkkurs har begynt med kartlegging av behov og ser på alternative muligheter for å gjennomføre kurs og samtalegrupper med sine deltakere.

Bergen kommune har laget en nyttig side for personer som vil ha hjelp fra eller stille opp som frivillig. Vi oppfordrer alle til å fortsette å bruke sitt engasjement og sine ressurser for å stille opp for hverandre, men ha i mente at noe av det viktigste man kan gjøre for andre i denne tiden er å følge FHI og myndighetenes råd om smittevern.

Vårt arbeid fremover vil ta sikte på å avhjelpe denne krevende situasjonen for økonomisk og sosialt vanskeligstilte – en gruppe som er særlig utsatt for alvorlig sykdom, og som har begrensede midler og nettverk til å hjelpe seg. Vi ser en felles dugnadsånd bre om seg over alt i landet, og vi ønsker å takke alle frivillige – organiserte og uorganiserte – som nå sørger for hjelp og støtte til sine medborgere i en utfordrende tid.

I denne tiden står vi sammen, på noen ekstra armlengders avstand.

[Skriv ditt leserbrev her](#)

DELTA I DEBATTEN! Vi oppfordrer leserne til å bidra med sine meninger, både på nett og i papir

Les mer om: [Debatt](#) [Frivillighet](#) [Koronakrisen](#)

[Se kommentarer](#)

Flere saker

